Официальный портал
Правительства Ростовской области

Губернатор Ростовской области
Указ от 22 ноя. 2023 № 105

О дополнительных мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 19
октября 2022 г. № 757

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22.11.2023 № 105

г. Ростов-на-Дону

О дополнительных мерах

по реализации Указа Президента

Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 757

В соответствии с подпунктом «а» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 19
октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с
Указом Президента Российской Федерации от  19  октября 2022  г. №   756», решением
Оперативного штаба Ростовской области от 21.11.2023 № 6.:

1.  Ввести с 1 декабря 2023 г. по 1 марта 2024 г. (включительно) на  территории Ростовской
области ограничение на использование (применение) гражданами и  организациями
пиротехнических изделий, за исключением пиротехнических изделий, соответствующих I
классу опасности по  техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности
пиротехнических изделий» (хлопушки, бенгальские огни, фонтаны холодного огня).

2.  Министерству региональной политики и массовых коммуникаций Ростовской области
(Шарков  Д.Е.) совместно с главами администраций городских округов и  муниципальных

https://www.donland.ru/

районов в Ростовской области обеспечить информирование населения Ростовской области о
введении ограничения, предусмотренного пунктом 1 настоящего указа.

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего указа возложить на заместителя Губернатора
Ростовской области Корнеева М.В.

Губернатор

Ростовской области                                                                          В.Ю. Голубев

Указ вносит управление

по работе с административными

органами Правительства

Ростовской области